

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty! przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczce, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc grudzień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczce w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc grudzień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko do 15 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	połrocznie	5 zł.	
	kwartalnie	2 „	50 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	6 zł.	84 „
	kwartalnie	3 „	15 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego polecenia ma być noszona, skutkiem zgonu Jego Mości Dom Pedra II, cesarza Brazylii, żałoba dworska, a to począwszy od środy, dnia 9 grudnia 1891, przez siedm tygodni, z następującą odmianą:

Przez pierwsze trzy tygodnie, od 9 aż do 29 grudnia włącznie ciężka żałoba, a przez

dalsze cztery tygodnie, od 30 grudnia 1891 do 26 stycznia 1892, lekka.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 2 grudnia b. r. udzielić, posiadającemu tytuł i charakter rady dworu, rady Namiestnictwa przy galicyjskiem Namiestnictwie, Włodzimierzowi hrabiemu z Grotkowa Łosiowi, krzyż kawalerski orderu Leopolda, z uwolnieniem od taksy.

Minister handlu zamianował oficyała rachunkowego, Karola Sahanka, rewidentem rachunkowym; asystentów rachunkowych: Henryka Nunberga i Antoniego Fräuauffa, oficyalami rachunkowymi; tudzież praktykantów rachunkowych: Hipolita Mrozowskiego i Mieczysława Borysiewicza, asystentami rachunkowymi departamentu rachunkowego Dyrekcyi poczt i telegrafów.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Klemensa Czerniewicza w Ulicku Serekiewicz, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Ulicku Serekiewicz.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 grudnia.

O ile ustanowiony właśnie pod przewodnictwem carewicza komitet centralny, którego głównem ma być zadaniem zorganizowanie publicznej pomocy dla dotkniętych klęską głodową gubernij rossyjskich, potrafi sprostać swojemu zadaniu i spełni pokładane w nim nadzieje, to dopiero wykaże przyszłość. W każdym razie koła petersburskie ży-

wią nadzieję, iż postawienie następcy tronu na czele komitetu przychylni się do rozbudzenia ducha ofiarności pośród klas majątniejszych, przeciw którym coraz głośniej podnoszą się w prasie zarzuty, iż dotychczas prawie nie lub bardzo mało uczyniły dla złagodzenia srogiej nędzy. Równocześnie z powołaniem do życia pomienionego komitetu, wszystkie niemal pisma zamieściły odezwę, apelującą w słowach gorących do patriotyzmu możliwych i bogatych, wzywając ich, aby w chwili, gdy ojczyzna wystawiona jest na tak ciężkie próby, ocknęli się z samolubstwa i dowiedli światu, iż w piersi Rosyjan drgają jeszcze szlachetniejsze uczucia. Celem umożliwienia, by komitet mógł podjąć bezzwłocznie z całym naciskiem swe prace, oddano do jego dyspozycyi tymczasowo pięć milionów rubli, które ma zaliczyć bank państwowy na konto spodziewanych dochodów z rozsprzedaży 1,200 000 biletów loteryjnych po pięć rubli.

W Petersburgu mają nadzieję, iż energii i dobrej woli komitetu powiedzie się położyć tamę licznym nieporządkom i nadużyciom, jakie pojawiają się przy rozdawaniu zapomóg, które ubezwładniają i czynią iluzoryczną akcyę pomocniczą. Ze nadużycia, i to bardzo liczne, zachodzą istotnie, że nawet jednostki, zajmujące wybitniejsze stanowiska, dopuszczają się haniebnego wyzysku — to rzeczy powszechnie znane i notowane codziennie w pismach stołecznych i prowincjonalnych. Wobec tego też prasa domaga się coraz głośniej, aby prokuratorye państwowe spełniły, ile możności, jak najrychlejszą swoją powinność i pociągnęły do najsurowszej odpowiedzialności tych nikczemników, którzy uważają ogólny niedostatek za dogodny środek do zapychania własnych kieszeni.

Dzienniki obliczając, że dla wyżywienia dotkniętej klęską głodową ludności, oraz dostarczenia jej ziarna pod zasiewy, potrzeba będzie co najmniej 150 milionów pudów zboża, wypowiadają życzenie, aby komitet pod prezydencją carewicza postarał się jak najprędzej wprowadzić w życie projekt „wywłaszczenia zboża“, co w pierwszym rządzie skierowane jest przeciw lichwiarzom zbożowym, którzy w celach spekulacyjnych nagromadzili w niektórych punktach państwa ogromne zapasy ziarna. Wprawdzie zarządzenie to dotknęłoby także rolników, jednakże tam, gdzie chodzi o ogół, niepodobna uniknąć pewnej kolizyi interesów i ofiar, ze strony pojedynczych kół społeczeństwa.

W końcu oczekuje opinia publiczna, iż komitet podejmie skuteczną inicjatywę pod względem lepszego zorganizowania przewozu kolejami zapasów zboża i żywności. Dotychczas bowiem skutkiem niedoładnej organizacyi na kolejach zapasy te nie mogły być przewożone w większych partjach do miejscowości dotkniętych głodem, a zdarzało się, iż nagromadzone w wielkiej ilości zboże leżało całymi tygodniami i psuło się w magazynach, a nawet pod gołym niebem. Wkrótce zresztą ma się zebrać w Petersburgu konferencya przedstawicieli rossyjskich dróg żelaznych, celem ostatecznego uregulowania kwestyi transportów.

Zadaniem komitetu centralnego, będzie także zorganizowanie robót publicznych a to celem dania sposobności do zarobku. Mianowicie będą podjęte na wielkie rozmiary: budowę kolei żelaznych, dróg i mostów, regulacye rzek i gościńców, wreszcie wzniesienie gmachów publicznych. Wszystkie te roboty, przy których znajdzie zatrudnienie około 800.000 osób, mają być wykończon-

8)

Alces.

STRACONA MIŁOŚĆ.

Algier, 15 stycznia 18..

(Ciąg dalszy)

Serce mi się ścisnęło na myśl strasznej walki, jaką ten biedak o parę kroków odemnie staczał, zanim zbrodniczą na siebie podniósł rękę; byłabym w tej chwili wszystko, nawet własne życie oddała, byle go wskrzesić. Ani chwili żalu do niego nie miałam za powód jego śmierci, którym była kompletna majątkowa ruina. Stracił wszystko, co miał i większą część mego posagu. Dowiedziałam się o tem z pozostawionego na stole listu, który widocznie był pisany podczas tych dziesięciu ostatnich minut, bo atrament nie wyschł jeszcze zupełnie na papierze, kiedy on już nie żył. List pozostawiony był następującej treści:

„Umieram, bo żyć mi trudno w obec tego, co z tego życia zrobiłem. Nie tylko, że cały mój majątek straciłem, ale także i twój, to jest oprócz części, którą mnie poratowałaś przed rokiem i tę także, o której może myślałaś, że jest zabezpieczoną przed moją lekkomyślnością.

Zostawiam ci ciężki obowiązek uregulowania moich interesów, a sam nie wiem, czy ci zostawiam jakie środki do życia.

Haniebnie postąpiłem sobie względem ciebie Renu!

Wziąłem cię młodą, bogatą i szczęśliwą! Zostawiam, rozczarowaną i zrujnowaną. Ale winy moje względem ciebie życiem przepłacam; wiem, że mi przebaczysz, bo w sercu twojem, w braku głębszego uczucia, tliło zawsze trochę litości i dzisiaj, kiedy odchodzę od ciebie. Wdzięczny ci za nią jestem. Jedna rzecz mnie pociesza w tem rozpaczliwym położeniu, w jakim cię opuszczam. a tą jest, że cię zostawiam młodą, piękną, i że nowe, lepsze życie rozpocząć jeszcze możesz; pragnę, byś w niem znalazła to „wszystko, czego ja ci dać nie umiałem“...

Zaraz po pogrzebie, a raczej po tym strasznym obchodzie, w którym kościół odmawia samobójcom swego uczestnictwa, a który z tego pogrzebu robi coś tak rozpaczliwie smutnego, że lata całe nie wymażą mi z pamięci tego milczącego pochodu, zdążającego tam, gdzie po śmierci przynajmniej znajduje się miejsce dla tego nędzarza, który go sobie nie mógł znaleźć w życiu... Po pogrzebie, spadła na mnie część druga tej tragedii domowej — część finansowa. — Była ona dosyć jasną. Spłaciwszy resztkami kapitałów nagłące długi, pozostawało jeszcze do spłacenia w rok po śmierci znaczniejsza suma, którą pokryć trzeba było sprzedażą majątku ziemskiego, reszta z osiągniętej za te dobre sumy, przedstawiła dopiero mój obecny majątek. W najlepszym razie, mogłam więc mieć do 6 tysięcy rocznego dochodu; nie było to wiele, w obec zbytku, do którego byłam przyzwyczajoną, ale nie spodziewałam się, by się tyle uratowało.

Byłabym połowę tej sumy odstąpiła jeszcze, byle on mógł wiedzieć, że ją posiadają, że straty swoje i winę swoją przesadził!

Urządźmy interesy, mieszkanie w mieście, zostające mi jeszcze napółtora roku do użycia, zamknęłam, i wyjechałam na wieś.

W trzy miesiące po śmierci mego męża, stanęło mi po raz pierwszy w myśli, że jestem wolną! Czyż potrzebuję ci mówić, le innych myśli ta jedna myśl zrodziła? Jaką nadzieją, a raczej jaką pewnością zabiło serce??

Kochałam Artura zawsze tak samo, bo daj czy nie więcej, odkąd to uczucie należało do rzędu uczuć dozwolonych, odkąd bądź co bądź, przecierpiawszy wiele, znalazłszy się samą, oceniałam więcej jeszcze tę słodką pewność, że gdzieś daleko odemnie wprawdzie, ale było serce mnie pełne, mnie oddane, że jeżeli mnie wszystko zawiodło w życiu, nawet majątek, — ono mnie nie zawiedzie nigdy!

Postępowanie Artura w tych smutnych czasach było takim, jakiem być powinno, bardzo oględne. za co mu wdzięczną byłam. Uniknął zresztą obowiązków złożenia mi kondolencyi, i zanim przybyłam do L., on już był ztamtąd wyjechał. Na wsi odebrałam od niego list, którego treść czysto przyjacielską, oceniałam także. — Doniósł mi, że wyjeżdża w dalszą podróż, i prosił, bym w każdej okoliczności nie zapominała, że mam w nim oddanego sobie przyjaciela. Nieobecność jego trwała sześć miesięcy, i w tym to czasie listy jego były krótkie i rzadkie, coraz krótsze i coraz rzadsze.

Razu jednego nawet, z jednym z takich listów w ręku, zapytałam siebie: Czy on mnie jeszcze kocha?

Śmiać mi się chce prawie, na wspomnienie oburzenia, z jakim sama własne

przyjęłam pytanie. Tę chwilę zwątpienia o nim, okupiłam wzrastającą siłą wiary w niego, i silna tem uczuciem, tą wiarą w niego, gdy przed ostatecznem zakończeniem interesów, to jest sprzedażą majątku i uregulowaniem wypiąt, potrzebowałam doświadczonego i prawdziwego przyjaciela, napisałam do niego, prosząc o przyjazd.

Odpowiedział w tej chwili, oznaczając dzień swego przybycia.

Było to w ośm miesięcy po śmierci mego męża. Listopad się kończył.

Listopad ciemny, smutny i drżysty, jakiego nie pamiętałam jeszcze. Zdawało mi się, że naprawdę przyroda przechodzi jakąś namiętnie rozpaczliwą walkę.

Niepamiętane szalały wichry, unosząc tumany liści umarłych, łamiąc gałęzie i drzewa, a kiedy ucichły na chwilę, to następujący po tych burzach spokój miał w sobie coś tak żałośnego, że deszcz wydawał mi się płaczem a nie deszczem!

Rozstrojona tem wszystkim w dziwnie nerwowem, do łez skłonnem usposobieniu, wyglądałam przyjeździe Artura. Gdy mi doniósł, że przyjeździe za tydzień, zdawało mi się, że nigdy się końca tego tygodnia nie doczekam; tych dni ośm wydawało mi się wiekiem, a jednak w miarę jak mijały, chciałabym je była zatrzymać i przyszłość poczęła mnie przerażać. Serce mi przed nią drżało a myśli się mąciły...

Są to często symptomata poprzedzające wielkie uczucie radości i szczęścia — brałam je za takie, kładłam je na karb tego rzeczywistości wielkiego szczęścia, jakiem było dla mnie widzenie się z nim — a jeżeli ni-

Nadestane.

Schwarze, weisse und farbige Seidendamaste von fl. 1.40 bis 7.75 per Meter (18 Qual.) versendet roben- und stückweise, porto- und zollfrei das Fabrik-Depot G. HENNEBERG (k. u. k. Hoflieferant) Zürich. Muster umgehend. Briefe kosten 10 kr. Porto. 155

Obrońca w sprawach karnych Dr. Seweryn Paneth mieszka przy ul. Sykstuskiej 1. 29 I. piętro.

Dyspepsya — Wino Chassing.

Przeciw katarom organów oddechu, kaszlowi, katarowi nosa, chrypce i innym afekcyom gardła żywiają lekarze ze skutkiem

MATTONIEGO GIESSHÜBLER SZCZAWA-ALKALICZNA

bez dodatku lub zmieszany z ciepłym mlekiem. Takowy wywiera lekko zwalniający, orzeźwiający i uspakajający skutek, powoduje wydzielanie flegmy i jest w podobnych wypadkach środkiem najlepiej wypróbowanym.

W żadnym gospodarstwie nie powinno brakować kieliszek starej zdrowej żytniej 8-letniej wódki, której nabyć można w handlu

Karola Ballabana

we Lwowie, 7653 litrową butelkę za 90 ct.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechodzą ze Lwowa:

W kierunku do Stryja:

5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

10.14 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa.

7.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Chyrowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czerniowiec:

4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa i Kołomyi.

8.40 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna.

3.54 po południu. Pociąg osobowy do Sta-

nisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu.

9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, Husiatyna.

W kierunku do Bełzca:

8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala.

5.40 wieczór. Pociąg mieszany do Rawy ruskiej.

Przychodzą do Lwowa:

Szlakiem od Stryja:

8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacza, Ławocznego i Stryja.

8.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowiec:

6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec, Stanisławowa.

1.22 po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.

7.23 wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.

11.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi Stanisławowa i Husiatyna.

Szlakiem od Bełzca:

7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej,

3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca;

Plakatów rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacji po cenie 6 centów. Książeczki w formie kieszonkowym po 5 ct. za sztukę.

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskazuje godzinę 12, to w Czerniowiecach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwoleczyskach 12.44, w Budapeszcie 12.06, w Suczawie 12.44, w Wiedniu 12.06, w Pradze 11.58 zegar wskazuje.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 9 grudnia 1891

Table with columns for 'płaca żądająca walutą austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.'. Contains sections for Akceje za sztukę, List zast., Listy dłużne, Obligacje, Losy miasta Krakowa, and Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5 grudnia 1891.

Table with columns for 'płaca żądająca' and 'złr. et.'. Contains sections for Dług państwa, Obligacje indom., Akceje, and Losy.

Table with columns for 'płaca żądająca' and 'złr. et.'. Contains sections for Tow. kol. żel. państw., Listy zastawne losowane, Obligacje z prawem pierwszeństwa, and Losy.

Table with columns for 'płaca żądająca' and 'złr. et.'. Contains sections for Losy miasta Krakowa, Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa, Wskaże do 3 miesięcy, Kurs złota, and Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 13744 (8068 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Hurnikach położonej wedle wyk. hip. 21 teje gminy dłużnika Józefa Szczepanika własnej, na zaspokojenie pretensyj Leiby Ungera w kwocie 30 zł. z pn. dnia 12 stycznia 1892 i dnia 16 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim poniżej takiej. Wadyum wynosi 18 zł. 50 ct. Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć. Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 8 lipca 1891 do tabuli weszli kuratorem p. Józefa Mikułowskiego w Dobromilu. C. k. Sąd powiatowy Dobromil, dnia 28 października 1891. L. 13756 (8069 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Posadzie rybotyckiej położonej wedle wyk. hip. 62 i 124 teje gm. dłużnika Mendla Felsena własnych na zaspokojenie pretensyj Jakóba Ollera w kwocie 143 zł. 15 ct. aw. zpn. dnia 12 stycznia 1892 i 18 lutego 1892 zawsze o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś i poniżej takiej. Wadyum wynosi 120 zł. 30 ct. aw. Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć. Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu do ręczonej być nie mogła lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 5 września 1891 do tabuli weszli kuratorem p. dr. Byka w Dobromilu i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kur tora niniejszem zawiadania. C. k. Sąd powiatowy Dobromil, 28 października 1891. L. 8242 (7777 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Izraela Spirna w Tarnobrzegu w kwocie 42 zł. 98 ct. wa. zpn. odbędzie się w tym sądzie dnia 22 stycznia 1892 o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 1/6 części realności objętej wyk. hip. l. 187 ks. gr. gm. kat. Krzadzka wedle poz. 1 a) karty własności do dłużnika Adama Goli należącej pod warunkami prawomocną tus. rezolucją z dnia 31 lipca 1889 l. 5425 objętymi. Cena wywołania 72 zł. 60 ct. Wadyum 8 zł. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipt. i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu. Kolbuszowa, 10 października 1891. L. 6978 (8029 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 19 rat pożyczkowych po 16 zł. 25 ct. zpn. i resztującego kapitału 171 zł. 57 ct. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość w likwidacji odbędzie się dnia 12 stycznia 1892 i 15 lutego 1892 o godz. 10 przed południem w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Teodora Kamińskiego własnej w Grzymałowie położonej wyk. hip. l. 642 ks. gr. dla ggm. katastr. Grzymałów objętej. Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi 450 zł. Wadyum 45 zł. Bliższe warunki przejrzeć można w tut. sądzie.

1892 o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 1/6 części realności objętej wyk. hip. l. 187 ks. gr. gm. kat. Krzadzka wedle poz. 1 a) karty własności do dłużnika Adama Goli należącej pod warunkami prawomocną tus. rezolucją z dnia 31 lipca 1889 l. 5425 objętymi. Cena wywołania 72 zł. 60 ct. Wadyum 8 zł. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipt. i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu. Kolbuszowa, 10 października 1891. L. 6978 (8029 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 19 rat pożyczkowych po 16 zł. 25 ct. zpn. i resztującego kapitału 171 zł. 57 ct. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość w likwidacji odbędzie się dnia 12 stycznia 1892 i 15 lutego 1892 o godz. 10 przed południem w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Teodora Kamińskiego własnej w Grzymałowie położonej wyk. hip. l. 642 ks. gr. dla ggm. katastr. Grzymałów objętej. Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi 450 zł. Wadyum 45 zł. Bliższe warunki przejrzeć można w tut. sądzie.

1892 o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 1/6 części realności objętej wyk. hip. l. 187 ks. gr. gm. kat. Krzadzka wedle poz. 1 a) karty własności do dłużnika Adama Goli należącej pod warunkami prawomocną tus. rezolucją z dnia 31 lipca 1889 l. 5425 objętymi. Cena wywołania 72 zł. 60 ct. Wadyum 8 zł. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipt. i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu. Kolbuszowa, 10 października 1891. L. 6978 (8029 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 19 rat pożyczkowych po 16 zł. 25 ct. zpn. i resztującego kapitału 171 zł. 57 ct. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość w likwidacji odbędzie się dnia 12 stycznia 1892 i 15 lutego 1892 o godz. 10 przed południem w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Teodora Kamińskiego własnej w Grzymałowie położonej wyk. hip. l. 642 ks. gr. dla ggm. katastr. Grzymałów objętej. Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi 450 zł. Wadyum 45 zł. Bliższe warunki przejrzeć można w tut. sądzie.

Dla wierzycieli hipot. nieznanych ustanowiony kurator Antoni Rogalski z Grzymałowa. Grzymałów, 27 października 1891. L. 6973 (8028 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia prawnie wywalczonego trzech rat po 12 zł. zpn. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość odbędzie się dnia 14 stycznia 1892 i dnia 25 lutego 1892 o godz. 10 przed południem w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużników nielet. Dmytra, Stefana, Ksenki i Jana Zatońskich własnej w Mazurówce położonej wyk. hip. l. 1473 ks. gr. dla gm. katastr. Mazurówka ad Grzymałów objętej. Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 400 zł. Wadyum 40 zł. Bliższe warunki przejrzeć można w sądzie. Dla wierzycieli hipot. nieznanego ustanowiony kurator Antoni Bernat z Mazurówki. Grzymałów, 25 października 1891.

Księgi gruntowe.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tutejszego z dnia 15 lipca 1890 do l. 16413 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. Dla majątności tabularnych:

L. porząd.	Majątność tabularna	położona			L. porząd.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie tabularnej	w okręgu Sądu				w gminie tabularnej	w okręgu Sądu	
			powiatowego	obwodowego				powiatowego	obwodowego
1	Krasnoila.	Krasnoila	Kuty	K o ł o m y j a	32	Folwark Marki Dom. 517 pag. 61.	T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l
2	Uścieryki.	Uścieryki							
3	Stebne.	Stebne							
4	Uniż czyli Unisz Dom. 32 pag. 95	Uniż	Obertyn						
5	Łuka Dom. 27 pag. 17, Dom. 87 pag. 29, Dom. 56 pag. 471, Dom. 221 pag. 364.	Łuka z Ma-manasterem.							
6	Manasterek czyli Monasterek Łuka Dom. 30 pag. 29 Dom 131 pag. 276, Dom. 221 pag. 394.								
7	Kąt Dom- 496 pag. 180.								
8	Wiktorówka Dom. 510 pag. 210.	Jureczkowa	Dobromil						
9	Jureczkowa część I. Dom. 54 pag. 115.								
10	Jureczkowa część II. Dom. 70 pag. 103.	Dubiecko	Dub'eczko						
11	Dubiecko zamek Dom. 513 pag. 228.								
12	Dubiecko Dom. V. pag. 15.								
13	Czerwonka Dom. V. pag. 21.	Dubiecko i przedmieście Dubieckie.	D u b e c k o						
14	Sielnica Dom. 33 pag. 87.	Sielnica i Słonne							
15	Starzyska Dom. 68 pag. 219.	Starzyska							
16	Wola Starzyska Dom. 68 pag. 223.								
17	Folwark Kruszyna Dom. 517 pag. 125.								
18	Folwark Hora z Wolą Starożańską Dom. 517 pag. 135.	T r o ś c i a n i e c		J a w o r ó w	P r z e m y ś l				
19	Folwark Mühlbach Dom. 517 pag. 31.								
20	Folwark Bukowiec Dom. 517 pag. 21.								
21	Folwark Werówka Dom. 517 pag. 1.								
22	Folwark Bieduń Dom. 517 pag. 203								
23	Folwark Łazy Dom. 517 pag. 41.								
24	Folwark Bronki na lenii Dom. 517 pag. 285.								
25	Folwark Wieka Brzeźnia Dom. 517 pag. 101.								
26	Folwark Zapulcze Dom. 517 pag. 145.								
27	Folwark Neuhof Dom. 517 pag. 175.								
28	Folwark Elżbiety ogród Dom. 517 pag. 231.								
29	Folwark Steinbach Dom. 517 pag. 257.								
30	Folwark Ewyjówka Dom. 517 pag. 271.								
31	Folwark Brubacherówka Dom. 517 pag. 243.								
33	Folwark Krzemionka Dom. 517 pag. 91.	T r o ś c i a n i e c	J a w o r ó w	P r z e m y ś l					
34	Folwark Raby Dom. 517 pag. 111.								
35	Folwark Osieczyna Dom. 517 pag. 161.								
36	Folwark Buchenheim Dom. 517 pag. 217.								
37	Folwark Buchentahl Dom. 517 pag. 189.								
38	Folwark Bronki Dom. 517 pag. 299.								
39	Folwark Trościaniec Dom. 517 pag. 71.								
40	Wierzbiany Dom 108 pag. 164, Dom. 30 pag. 193, Dom. 113, pag. 59, Dom 30 pag. 195.								
41	Czerniawa.				Czerniawa				
42	Milezyce Dom. 23 pag. 313.				Milezyce				
43	Cetula.				Cetula				
44	Mołodycze Dom. 15 pag. 217.				Mołodycze				
45	Podbereże.				Podbereże				
46	Huziejów.				Huziejów				
47	Cerkowna.				Cerkowna				
48	Ozimina Dom. 92 pag. 84 Dom. 309 pag. 400.				Ozimina				
49	Prusy Dom. 70 pag. 221, Dom. 92 pag. 85 Dom 439 pag. 288				Prusy				
50	Hutar Dom. 19 pag. 4 i 5.				Hutar				
51	Oporzec.				Oporzec				
52	Lubków vel Lupków.	Lupków							
53	Gorzanka.	Gorzanka							
54	Maniów.	Maniów							
55	Balnica.	Balnica							
56	Część Załaska Piątkowa Dom. 532 pag. 101.	Piątkowa							
57	Dydnia górna.	Dydnie							
58	Dydnia dolna.	Górki							
59	Górki.	Buków Jasionów							
60	Buków.	Wisłok wielki							
61	Wisłok wielki I.	Dołżyca							
62	Wisłok wielki II.	Czystohorb							
63	Dołżyca.	Przybyszów							
64	Czystohorb.	Chrewt							
65	Przybyszów.	Wołosate							
66	Chrewt z przyl. Olchowiec.	Jaśliśka							
67	Wołosate.	Tarnopol miasto Dom. 10 pag. 13							
68	Jaśliśka.	Tarnopol							
69	Tarnopol miasto Dom. 10 pag. 13	Tarnopol							

*) od 1 stycznia 1891 Rudki (Sąd obwodowy Sambor)

II. wiejskich;

1. Krasnoila,
2. Uścieryki,
3. Stebne podlegające Sądowi powiatowemu w Kutach.
4. Uniż,
5. Łuka, z Monasterem podlegające Sądowi powiatowemu w Obertynie.
6. Jureczkowa podlegająca Sądowi powiatowemu w Dobromilu.
7. Dubiecko,
8. Sielnica, podlegające Sądowi powiatowemu w Dubiecku.
9. Starzyska,
10. Trościaniec,
11. Wierzbiany podlegające Sądowi powiatowemu w Jaworowie.
12. Czerniawa,
13. Mościska podlegające Sądowi powiatowemu w Mościskach.
14. Cetula,
15. Mołodycze podlegające Sądowi po-

16. Podbereże,
17. Huziejów,
18. Cerkowna podlegające Sądowi powiatowemu w Bolechowie.
19. Ozimina,
20. Prusy podlegające Sądowi powiatowemu w Łące.
21. Hutar,
22. Oporzec podlegające Sądowi powiatowemu w Skolem.
23. Lupków,
24. Gorzanka,
25. Maniów,
26. Balnica podlegające Sądowi powiatowemu w Baligrodzie.
27. Dynia,
28. Górki,
29. Buków podlegające Sądowi powiatowemu w Brzozowie.
30. Wisłok wielki,
31. Dołżyce,
32. Czystohorb,

33. Przybyszów podlegające Sądowi powiatowemu w Bukowsku.
34. Chrewt,
35. Wołosate podlegające Sądowi powiatowemu w Lutowiskach.
36. Jaśliśka podlegające Sądowi powiatowemu w Rymanowie.
37. Milezyce podlegające Sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni do 1 stycznia 1891 zaś od 1 stycznia 1891 Sądowi powiatowemu w Rudkach.

III. miejskich.

Tarnopol podlegający Sądowi obwodowemu w Tarnopolu.
I że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczonych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 września 1891 upłynął;
Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw-

zeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7. lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 Dz. u. p. uskutecznionego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, aby zarzuty swe najdalej do dnia 1 czerwca 1892 a to co do majątności tabularnych pod I. 1—69 i pod III. wymienionych do przynależnych trybunałów i instancji, zaś co do posiadłości pod II. 1—37 do dotyczących c. k. Sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

SIMONOWICZ w. r.

Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 20 października 1891.

KOLANKOWSKI w. r.

Upadłości.

- L. 8866 (8059)
W konkursie Nathana Gersona Eisnera odbędzie się w dniu 14 grudnia 1891 walne zgromadzenie wierzycieli tejże masy w celu sprawdzenia złożonych przez zarządcę masy rachunków z zarządu.
Komisarz konkursowy.
Przemysł, 2 grudnia 1891.
- L. 213 (8092)
Celem wyboru zawiadowcy masy konkursowej Zacharyasza Steina w miejsce zmarłego zawiadowcy adw. dra Antoniego Zakrzewskiego, wyznaczam termin na dzień 16 grudnia 1891 o godzinie 10 rano w tu-

tejszym sądzie, na który wzywam wszystkich wierzycieli.
C. k. sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy.
Kuty, 26 listopada 1891.

L. 1366 (8094)
Do likwidowania pretensji później zgłoszonych, ustalenia wydatków i wynagrodzenia zarządcy masy, w sprawie konkursowej Szymona Schwarzmanna, wyznaczam termin na 11 grudnia 1891 godzina 10 rano w podpisany sąd powiatowy.
Komisarz konkursowy.
Rymanów, 27 listopada 1891.

Wyroki prasowe.

31. 273 (7871)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 24 der periodischen Druckschrift: Oesterreichische Bauarbeiter-Zeitung. Organ für die Interessen der Bauarbeiter-Schaft vom 19 November 1891 in den daselbst enthaltenen Artikeln, und zwar: I. auf Seite 1 und 2 mit der Aufschrift „Zum Saison-schluss“, auf Seite 2 mit der Aufschrift „Die Arbeitsverhältnisse der Bauarbeiter in Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft“ und auf Seite 4 unter der Rubrik: „Eingelendet“ mit der Aufschrift: „Mannersdorf“ das Ver-

gehen nach § 302 St. G.; II auf Seite 2 mit der Aufschrift: „Kolb's Culturgeschichte der Menschheit“ in der 2 Spalte, und zwar in der Stelle von „Das Mönchthum befand sich“ bis „Legendensreiber existirten“ und in der beigefügten Anmerkung das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 21 November 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht in Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 2 der periodischen Druckschrift: „Fachblatt der Drechsler Organ für Socialpolitik und Fachinteressen“

